
,.

J

Ambito Territoriale di Caccia
Provincia di Bari

ViaDivisione Acqui sn
70126BARI (BA)

Cod. Fisc. 93163010726
--------------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DI GESTIONE
-PROVVEDIMENTO DI NOMINA DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

DI BARI PROT. 36/ D.P. DEL 14 DICEMBRE 2009 E S.M.!.

N° 33/2010 DEL 16/12/10

Oggetto: Bilancio Preventivo -Anno 2011-. Approvazione definitiva.

L'anno duemiladieci addì 16 del mese di Dicembre alle ore 16,30 nella sede
dell' ATC, in Bari alla Via Divisione Acqui, si è riunito il Comitato di Gestione

alla trattazione dell'argomento all'o.d.g. risultano presenti o assenti:

r---.

Cognome Nome Presenza Assenza
01 MINCUZZI MATTIA Presidente X
02 LORUSSO CARLO V/presidente X
03 LASTELLA VINCENZO Dir. Tecnico X
04 PUPILLO FRANCESCO Segretario Am. X
05 ARTAL VINCENZO Tesoriere X
06 ACCETTA ANTONIO Componente X
07 COLONNA MICHELE Componente X
08 DEL VECCHIO GIUSEPPE Componente X
09 D'ONGHIA GIUSEPPE Componente X
10 FALCICCHIO TOMMASO Componente X
11 GALLUCCI ANTONIO Componente X
12 GATTI CESARE Componente X
13 LATORRACA VITO Componente X
14 LORUSSO BENEDETTO Componente X
15 LOZITO VINCENZO Componente X
16 NOTARNICOLA GIOVANNI Componente X
17 PETROSINO LEONARDO Componente X
18 PISCOPO MICHELE Componente X
19 STRAGAPEDE BIAGIO Componente X
20 TUCCILLO GIUSEPPE Componente X

Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta e valida la
seduta. Indi passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



,. PREMESSO CHE:
- l'art 5 del Regolamento Regionale n. 3 del 5 agosto 1999 e s.m.e.i. prevede al
comma 5 che il Comitato di Gestione dell'ATC entro il 31 ottobre dell'anno in corso
approvi il Bilancio Preventivo per l'anno successivo ed entro la fine di febbraio
approvi il Bilancio Consuntivo dell'anno precedente,

CONSIDERATO CHE:
- la bozza di Bilancio Preventivo e relativa relazione anno 2011 è stata approvata
dal C.d.G. in data 29 ottobre 2010 con delibera n. 26/2010 all'unanimità dei presenti;
- copia del Bilancio Preventivo -Anno 2011- era stata consegnata all'intero Collegio
Provinciale dei Sindaci Revisori in data 27 ottobre 2010 al fine di riceverne il
previsto parere;
- il Collegio dei Sindaci Revisori, riunitosi in data 24 novembre 2010, ha formulato il
proprio parere rilasciando, a fine riunione, copia della relazione (AlI C);

VISTA
-la relazione predisposta dal tesoriere dott. Vincenzo ARTAL e la relazione
predisposta dal Collegio dei Sindaci Revisori sul Bilancio di Previsione relativo
all' esercizio 2011;

PRESO ATTO
-dei rilievi formulati dal Componente Gallucci e dei chiarimenti forniti dal

c Presidente Mincuzzi e dal Collegio Provinciale dei Sindaci Revisori;
Non essendovi più rilievi.
Alla luce di quanto sopra

il COMITATO DI GESTIONE
DELIBERA

con voti espressi nei modi di legge: UNANIMITA'

1. che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato;
2. di approvare in via definitiva il Bilancio Preventivo anno 2011 e le relazioni

allegate;
3. di trasmettere copia del presente atto deliberativo a:

all'Amministrazione Provinciale di Bari;
al Collegio Provinciale dei Sindaci Revisori.



COLLEGIO DEI SINDACI REVISORI

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA

PROVINCIA DI BARI

Verbale N 2/2010

RELAZIONE AL PROGETTO DI BILANCIO PREVENTIVO DELL'ATC BARI

PER L'ANNO 2011

•

Il giorno 24 del mese di novembre dell'anno 2010 alle ore 16,15 in Bari via Trento n 3 presso lo

studio del Dr Scannicchio Massimo si è riunito il Collegio Provinciale dei Sindaci Revisori nelle

persone dei Sigg.ri

- Dr Pasquale Chimenz Presidente

- Dr Massimo Scannicchio componente effettivo ..

- Dr Alessandro Cacciapuoti componente effettivo

Preliminarmente il Collegio evidenzia che, in considerazione del recentissimo insediamento dello

scrivente Organo di Controllo avvenuto in data 27/1 0/20 l O nonché in considerazione dei tempi

ristretti imposti per l'approvazione del Bilancio Preventivo, non ha potuto eseguire una verifica

preliminare e completa sulla correttezza o meno del Bilancio Preventivo limitandosi ad un mero

controllo formale finalizzato precipuamente al rispetto delle disposizioni regolamentari di

riferimento.

Facendo seguito a quanto in precedenza rappresentato circa la proposta di Bilancio Preventivo per

l'esercizio 20 Il predisposto dal CdG , il Collegio evidenzia quanto di seguito:

Il totale delle Entrate previste per l'esercizio 2011 ammonta a complessivi € 370.059,75 ed è

composto dalle seguenti voci:

a) quote associative

b) autorizzazioni

c) permessi giornalieri

d) interessi attivi su c/c bancari e postali.

Il Bilancio di Previsione 20 Il rispetta formalmente la condizione di cui dall'art. lO, comma 3,

del RR n. 3/1999 in quanto la somma costituente il totale delle entrate ha trovato la giusta

collocazione nella correlativa spesa in base alle seguenti percentuali di ripartizione così come

stabilite dalla predetta norma:

25 % per spese di gestione pari a € 92.514,94

45 % per acquisto fauna selvatica pari a € 166.526,89

20 % per interventi sul territorio pari a € 74.011,95

1/2



i•

;.

lO % per strutture di ambientamento pari a € 37.005,97

• Il contributo regionale stanziato con il programma venatorio annuale pari a € 86.000,00 è stato

equamente ripartito al 50% tra l'acquisto di selvaggina e le strutture di ambientamento.

• Non sono stati evidenziati "residui", elementi contabili di tipo pubblicistico la cui presenza nel

Bilancio sembrerebbe obbligatoria, stante l'art. lO del RR n. 3 del 5 agosto 1999. Il Collegio

prende atto che il CdG si sta adoperando affinché il sistema contabile sia adeguato in tal senso

introducendo, di conseguenza, un sistema di rilevazioni contabili adeguato alla struttura

dell'Associazione più vicina a configurarsi quale Ente Pubblico privo di personalità Giuridica

che non di Ente Privatistico quale sin' ora è stato considerato.

Il CdG espone nello Stato Patrimoni aie Passivo "debiti pregressi" di importo pari a € 55.909,00

rivenienti da precedenti gestioni e costituiti da somme vantate da alcuni professionisti nei confronti

deIl'ATC. In merito il CdG relaziona che ha avviato concrete attività per una definizione transatti va
"delle posizioni singole posizioni debitorie.

La previsione di Bilancio rappresenta una complessiva situazione finanziaria e patrimoniale più che

positiva e tale da garantire per il futuro una adeguata attività istituzionale dell'Associazione.

In considerazione di quanto rappresentato e dopo avere esaminato la documentazione messa a

disposizione dal CdG in merito, il Collegio ritiene di aver acquisito elementi sufficienti per

esprimere PARERE FAVOREVOLE al documento di Bilancio Preventivo per l'esercizio 20 Il.

Bari, 24 Novembre 2010

2/2



'& • ..' t' .,""

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA
PROVINCIA DI BARI

Via Divisione Acqui sn
70126 BARI (BA)

Bilancio Preventivo
01-01-2011 31-12-2011



"
.',

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

Cassa € 50,28
Conto corrente postale n. 13125703 € 554.728,00
Conto corrente postale n. 13684709 € 215,82
Banca Apulia spa € 2.302.937,72
Banca Popolare di Bari € 379,17 € 2.858.310,99

Mobili e macch. Ufficio € 7.063,44
Stutture ambientamento € 30.652,66
Software € 1.198,73
Mobili e arredamanto € 5.329,03 € 44.243,86

Crediti diversi: Interessi attivi € 15.241,35
Quote associative € 79.322,73 e 94.564,08

€ 2.997.118,93



.• .'"

PASSIVO

Fondo Consistenza Patrimoniale € 44.243,86
Fondo TFR € 47.852,54

Impegni di spesa
01) Struttura DE FATO € 12.500,00
02) Aw. SISTO per struttura DE FATO € 25.000,00
03) Fondo incentivi coltiv. Agric € 33.975,92
04) Fondo qualita fauna € 3.558,06
05) Fondo coltiva perd pos aratura € 214,33
06) Interventi sul territorio € 300.000,00
07) Strutture di ambientamento € 55.000,00

€ 430.248,31

Economie di spese (allegata tabella A -Ricostruzione) € 2.474.774,22
€ 2.997.118,93



ENTRATE
CONTO ECONOMICO

Quote versate dai cacciatori residenti nell'ATC 5.200xEuro 42,00
Quote versate dai cacciatori residenti in regione 40xEuro 42,00
Quote versate dai cacciatori extraregionali con autorizzazione annuale 350xEuro 84,00
Quote versate dai cacciatori extraregionali per permessi giornalieri 175x49xEuro 10,33
Interessi arrivi su c/c banca
Interessi attivi su c/c postali

Contributi da programma venatorio regionale
50% Acquisto selvaggina
50% Strutture ambientamento

Ripartizione delle entrate anno 2011 (art, 10 comma 3 lett. a del Reg Reg 3/99 e s.m.i.)

CAPITOLO 1 - Spese di gestione
CAPITOLO 2 - Acquisto sekvagina
CAPITOLO 3 - Interventi sul territorio
CAPITOLO 4 - Strutture di ambientamento

25% di € 370.059,75 = € 92.514,94
45% di € 370.059,75 = € 166.526,89
20% di € 370.059,75 = € 74.011,95
10% di € 370.059,75 = € 37.005,97

€ 218.400,00
€ 1.680,00

€ 29.400,00
€ 88.579,75
€ 36.500,00

€ 500,00 € 370.059,75

€ 43.000,00
€ 43.000,00 € 86.000,00 € 456.059,75



..

USCITE

Capitolo 10 Spese di gestione
ControUtilizzo locali € 3.000,00
Pulizia locali € 1.800,00
Cancelleria-Stampati € 2.000,00
Energia elettrica € 100,00
Telefono-Fax € 2.100,00
Postali € 2.400,00
Manutenzione macchine ufficio € 500,00
Stipendi e accessori € 40.500,00
Oneri fiscali c 24.500,00
Cansulenza del lavoro € 1.300,00
Premio INAIL € 220,00
Rimbosi gruppo lavoro € 1.000,00
Polizza assicurativa € 1.100,00
Spese per adeguamento sicurezza € 150,00
Rimborso Comitato di Gestione € 3.300,00
Canoni ed abbonameti e 200,00
TFR dip 2011 € 4.850,00
spese e comm post e banca € 3.400,00
Varie € 94,94 € 92.514,94
25% delle entrate Bil. Prev. 2011 = € 92.514,94

Capitolo 20 Acquisto selvaggina
Spese per acquisto selvaggina e immissione per ripopolamento
di faua selvatica
*45% delle entrate Bil. Prev. 2011 = € 166.526,89 € 166.526,89



•

Capitolo 3° Interventi sul territorio
ripristino zone umide,
coltivazioni a perdere,
fonti di abbeveraggio
coltivazioni di siepi e cespugli,
miglioramenti habitat aree non inferiori a 10 ha
contributi in conto danni agli agricoltori
*20% delle entrate Bil. Prev. 2011 = € 74.011,95

Capitolo 5° Contributi da programma venatorio reginale
50% Acquisto selvaggina
50% Strutture ambientamento

€ 43.000,00
€ 43.000,00 € 86.000,00

€ 456.059,75

€ 10.000,00
€ 12.500,00
€ 12.500,00
e 12.000,00
€ 19.000,00
€ 8.011,95 € 74.011,95

Capitolo 4° Strutture di ambientamento
Spese per allestimento strutture di ambientamento per
la fauna stanziale, consulenze tecniche
* 10% delle entrate Bil. Prev. 2011 = Euro 37.660,77 € 37.005,97 € 37.005,97 € 370.059,75



• ...

RELAZIONE

BILANCIO PREVENTIVO
ESERCIZIO 2011

(01.01.2011 ***31.12.2011)

INTRODUZIONE

Come annunciato nella relazione del Bilancio Preventivo anno 2010 approvato da questo
Comitato di gestione (d'ora in poi CdG) in data 14 maggio 2010 con delibera n. 1~010, si
comunica che con l'atto di nomina del Presidente della Provincia di Bari, dotto Francesco
SHITTULLI n. 36/DP del 14 dicembre 2009 è stato disposto la presa d'atto della nomina
relativa alle designazioni pervenute dalle associazioni venatorie, agr.:ic::ole ed
ambientaliste per la composizione del Comitato di Gestione dell'ATC Provincia di Bari.
Con lo stesso atto sono stati nominati i venti componenti, cosi come previsto dall'art. 4
comma 2 del R.R. 3/99 e s.m.e.i. (6 di asso venatorie, 6 di asso agricole, 4 di asso
ambientaliste e 4 da enti locali), facenti parte del predetto CdG .
In seguito alla contestazione formulata da una associazione venatoria, il Presidente della
Provincia di Bari con un D/P n. 3 del 2 febbraio 2010 ha rettificato la precedente
disposizione (D/P n. 36 del 14 dicembre 2009 riguardante la nomina dei componenti del CdG)
nominando definitivamente i 20 componenti del CdG.
In data 23 febbraio 2010 i componenti del CdG, convocati in apposita seduta, hanno
provveduto alla elezione, ai sensi dell'art 4 comma Il del R.R. 3/99 e s.m.e.i., degli
Organi direttivi nelle persone di:
Presidente Sig. MATTIAMINCUZZI
V/Presidente Sig. CARLOLORUSSO
Direttore Tecnico Sig. VINCENZOLASTELLA
Segretario Amministrativo........ Sig. FRANCESCOPUPILLO
Tesoriere.......................................................Sig. VINCENZOARTAL
I provvedimenti e gli atti da adottare, nel rispetto delle normative vigenti, nel corso



•

dell'annata venatoria 2011 sono:
- Relazione ed indirizzi di intervento per l'anno 2011;
- Nomina e composizione di Gruppi di lavoro @ersonale che coadiuva con l'ATC)
- Procedure per l'acquisto selvaggina e relativo piano di ripopolamento per l'anno 2a1 nel

rispetto dei termini e delle normative vigent~
- Ricognizione del territorio di competenza al fine di individuare la consistenza

faunistica stanziale;
- Programma di intervento per i miglioramenti agricolo ambientali;
- Programmazione per la prevenzione dei danni da fauna stanziale;
- Rilascio delle autorizzazioni all'esercizio venator.:ionei modi e limiti indicati dalle

disposizioni di legge.

ATTIVO

STATO PATRIMONIALE

L'attivo dello stato patrimoniale dell'Ente ATC present~ alla data del 30 settembre 2010,
la sotto indicata situazione che è cosi rappresentata:

a) disponibilità finanziaria
Cassa
Conto corrente postale n. 13125703
Conto corrente postale n. 13684709
Banca Apulia spa
Banca Popolare di Bari

per un totale complessivo di €

b) Consistenza patrimoniale
Mobili e macch. Ufficio
Strutture ambientamento
Software
Mobili e arredamento

€ 50,28
€ 554.728,00
€ 215,82
€ 2.302.937,72
€ 379,17

2.858.310,99

€ 7.063,44
€ 30.652,66
€ 1.198,73
€ 5.329,03



.,

per un totale canplessivo di € 44.243,86

c) Crediti diversi
a) interessi attivi € 15.241,35
b) quote associative € 79.322,73

per un totale complessivo di € 94.564,08

Il totale dell'attivo dello stato patrimoniale è di € 2.997.118,93*

PASSIVO

Il passivo dello stato patrimoniale dell 'Ente ATe, come per l'attivo, alla data del 30
settembre 2010 presenta la sotto indicata situazione:
a) Fondo Consistenza Immobiliare € 44.243,86
b) Fondo TFR € 47.852,54

d) Impegnidi spesa
01 - Struttura DE FATO
02 - Avv. SISTO per struttura DE FATO
03 - Fondo incentivi coltivo Agric
04 - Fondo qualità fauna
05 - Fondo coltivo a perdo POSo Aratura
06 - Incentivi sul territorio
07 - Strutture di ambientamento

€ 92.096,40

€ 12.500,00
€ 25.000,00
€ 33.975,92
€ 3.558,06
€ 214,33
€ 300.000,00
€ 55.000,00

Per un totale complessivo di € 430.248,31

e) Economie di spese € 2.474.774,22

Il totale del passivo dello stato patrimoniale è di € 2.997.118,93*

Relativamente ai debiti e nello specifico per il punto 1- struttura DE FATO, si ribadisce,



,.1 ,1

ancora una volta, quanto relazionato nei bilanci preventivi del 2007, 2008, 2009 e 2010,
che a fronte di un impegno di spesa, effettuato dall'ex ATC Murgiano, per un
importo di € 194.504,00, nell'anno 2007 a seguito di una transazione fra le part.i,
l'impegno di spesa è stato ridotto a soli € 12.500,00 determinando un'economia di spesa di
€ 182.004,00.
Le spese legali impegnate per tale controversia per un
seguito comunicazioni telefoniche con il rappresentante
elevate ad € 25.000,00 (costo controversia e transazione).
Sono state considerate le seguenti poste passive e relative ad impegni di spesa:

importo pari a € 12.000,00, a
legale interessato sono state

a)Sono presenti fondi rivenienti dall'ATC Murgiano relativi ad:
1) incentivi agricoltori per un importo di € 33.975,92;
2) qualità fauna per un importo di € 3.558,06;
3) coltivazione a perdere post aratura per un importodi € 214,33;
per un importo complessivo di € 37.748,31 che sarebbe opportuno, considerata la non
utilizzazione, spostarli nell'economie di spesa;

b) Interventi sul territorio. Con delibera n. 17 del 17 settembre 2010 il CdG ha
approvato all'unanimità dei ccmponenti ed utilizzando parte delle economie di spesa
rivenienti dalle passate annate venatorie, l'impegno di spesa per un importo di €
300.000,00 di incentivi da assegnare, mediante bando pubblico, agli agricoltori, che
previo presentazione della relativa documentazione richiesta dovranno provvedere alla
realizzazione di interventi, sul territorio di competenza dell'ATC, idonei per il
mantenimento sullo stesso della selvaggina migratoria e stanziale;

c) Strutture di ambientamento. Con la stessa delibera n. 17 del 17 settembre 2010 il CdG
ha approvato all'unanimità dei componenti ed utilizzando parte delle economie di
spesa rivenienti dalle passate annate venatorie, l'impegno di spesa per un importo di
€ 55.000,00 di incentivi da assegnare, mediante bando pubblico, agli agricoltori, che
previo presentazione della relativa documentazione richiesta dovranno provvedere
all'allestimento delle strutture necessarie all'ambiettamentodella selvaggina..



"

CONTO ECONOMICO

Componenti attivi

L'articolo 10 del Regolamento Regionale n. 3 del 05 agosto e s.m.e i. 1999 recita come
segue: "Il fondo di dotazione finanziario del comitato di gestione è composto da:
a) avanzo attivo gestioni precedenti
b) le quote versate dai cacciatori che utilizzano l'ATC;
c) contributi stanziati dalla Regione con il programma venatorio regionale;
d) eventuali contributi stanziati dall'Amministrazione provinciale;
e) introiti vari.

* introiti per quote annuali cacciatori residenti ATe € 218.400,00;

* introiti per quote annuali residenti in Regione € 1.680,00;

* introiti per quote annuali extraregionali € 29.400,00;

* introiti per rilascio di aut. permessi giornalieri € 88.579,75;

* interessi attivi bancari € 36.500,00;

* interessi attivi postali € 500,00;
per un totale complessivo di € 370.059,75

In funzione di ciò sono state previste entrate per€ 456.059,75 cosi ripartite:

Allo stesso bisogna aggiungere il contributo stanziato dalla Regione (contributo vincolato
alla spesa) come innanzi previsto dall'art. 10 del R.R. 3/99 e s.m.e.i. art. 10 e
riveniente dai contributi versati dai caccmtori con la tassa regionale e preventivato in
misura cauzionale
* contributi da programma venatorio regionale per € 86.000,00 dei quali:

• 50% pari ad Euro 43.000,00 da destinarsi all'acquisto selvaggina;
• 50% pari ad Euro 43.000,00 da destinarsi all'acquisto di strutture ambientali.



.'

Componenti negativi

Applicando pedissequamente tali disposizioni alle entrate previste per l'annata venatoria
2010, sono state stimate le seguenti previsioni di spesa:
1) € 74.011,95 (Interventi sul territorio);
2) € 166.526,89 (Acquisto selvaggina);
3) € 37.005,97 (Strutture di ambientamento);
4) € 92.514,94 (Spese di gestione).
Lo stesso articolo lO, del precitato Regolamento Regionale n. 3/99, prevede che le somme
derivanti dalle entrate devono essere impegnate e successivamente spese, per il
finanziamento del programma annuale di interventi e delle spese di gestione, limitatamente
alle percentuali che il comma 3 dell'art. lO annovera nel modo seguente:

A) Il 20% agli interventi sul territorio, pari ad € 74.011,95:
- coltivazioni a perdere per € 10.000,00,
- ripristino di zone umide per € 12.500,00,
- coltivazioni di siepi e cespugli per € 12.500,00,
- fonti di abbeveraggio per € 12.000,00,
- miglioramenti dell'habitat di aree non inferiori a lO Haper € 19.000,00,
- contributi in conto danno agli agricoltori (12,37%)per € 8.011,95.
Tali interventi dovranno essere realizzati con una valida pianificazione e con la
collaborazione e partecipazione delle ffisociazionivenatorie, ambientaliste ed agricoltori
presenti sul territorio di competenza dell'ATC. Dovranno inoltre essere avviate tutte le
idonee procedure finalizzate all'ottenimento dei risultati, tanto ambiti, sull'intero
territorio dell'ATC della Provincia di Bari.

B) Il 45% per l'acquisto della selvaggina stanziale da immettere sul territorio.
Tale spesa dovrà essere effettuata nel rispetto delle leggi regionali vigenti e ripartita
per l'acquisto di selvaggina stanziale idonea all'habitat dell'intero territorio dell'ATC
Provincia di Bari.

C) Il 10% per la realizzazione di strutture mobili idonee all'ambientamento della



· . ..
S" "~ • I

selvaggina. A seguito di un serio ed accurato monitoraggio e relativo censimento del
territorio di competenza dell'ATC, si proceder~ nelle more delle leggi vigenti,
all'individuazione delle zone idonee all'allestimento delle strutture necessarie
all'ambientamento della selvaggina.

D) Il 25% per spese di gestione.
Si segnalano fra le "spese di gestione" impegni di spesa relativi al personale dipendente
per un ammontare di Euro 65.000,00 comprensivo di stipendi ed oneri fiscali. A tal
proposito si evidenzia che questo Ente ha più volte attivato le procedure miranti alla
definizione della problematica riguardante i dipendenti dell'ATC. Si resta fiduciosi
affinché tutto venga risolto per il meglio nel minor tempo possibile.
Si segnalano inoltre:
1. Costi per cancelleria, telefono-fax, postali, manutenzione macchine d'ufficio, canoni ed
abbonamenti, pulizia locali, energia, per un totale di € 9.100,00;

2. Costi per commissioni postali e bancarie per un importo di€ 3.400,00. Tali costi fanno
riferimento alle commissioni postali che P.I. ci addebita per le spese di incasso relativi
ai bollettini di versamento effettuati dai cacciatorL

3. Con il cambio di residenza, da Bitonto a Bari, gli uffici dell'Ente attualmente sono
ubicati presso una struttura appartenente all'Amministrazione PlOvinciale di Bari alla
quale verrà corrisposto, a titolo di contributo, un canone annuale di€ 3.000,00.

4. Costi per rimborsi chilometrici ai componenti del CdG ed ai componenti del Gruppo di
lavoro per un totale di € 4.300,00.

Contributi regionali.
In merito ai contributi che verranno stanziati dalla Regione, seguendo il programma
venatorio regionale, e considerando quanto la stessa a versato per la passata stagione
(€86.000,00) sono sati ripartiti cosi come prevede il R.R.
- al 50% per l'acquisto di selvaggina € 43.000,00;
- al 50% per strutture di ambientamento € 43.000,00.



·'" "

CONCLUSIONI

Infine, ed ancora una volta, si rileva un'ingente fondo di dotazione e/o economia di spesa.
Lo stesso, considerato le approvazioni dei bilanci consuntivi da parte dei commissari ad
acta incaricati e relativi agli anni 2006 - 2007 2008, 2009 e 2010, potrà essere
utilizzato dal Comitato di Gestione, cosi come lo stesso sta già provvedendo (vedi deli 17
del 17 settembre 2010) con l'avvio di progetti pluriennali.
Progetti che avranno esclusivamente lo scopo di destinare l'ingente somma alle attività e
finalità previste dal Regolamento Regionale n.3/99 e s.m.e.i.
Si evidenzia che anche per l'annata venatoria 2011 il Bilancio Preventivo, come per le
passate annate, è stato approntato con le procedure di contabilità non pubblica. Questo Cdg
sta già provvedendo affinché l'Ente di cui sono i rappresentanti venga fornito di tutte le
idonee procedure atte a renderlo totalmente efficiente.

RILEVAZIONI
Si rileva quanto ereditato dalle passate gestioni che, agli atti dell'ATC, risultano i
seguenti debiti pregressi:

Tbll "la e a nepi ogativa
n.p Nominativo Riferimento Importo
1 Dott. Luciano MARZANO Commissario ad acta per approv. Bilancio C. 2005 € 8.500,00
2 Dott. Francesco INNAMORATO Commissario ad acta per approvo Bilancio C. 2004-2006-2007 € 29.029,85
3 Studio GAROFALO Parere pro-veritate personale dipendente ATC Murgiano € 5.711,24
4 Dott. Giovanni FERRARA Denuncia lupo € 4.658,63
5 Sig. Michele DICO SOLA Informazione di garanzia € 8.009,28

Totale € 55.909,00
Oltre alla ritenuta di acconto sulle rispettive fatture.
A tal proposito il Presidente del Collegio dei Revisori nella persona del dotto Antonio
GIAMMARELLI, si è fatto carico di esaminare tutte le pratiche oggetto dei debiti
pregressi e successivamente, di concerto con i componenti del CflegiO, approntare una
relazione dalla quale si potrà dedurre quali provvedimento adottar .

Bari 26 ottobre I
i

!
Il



..

S· .
l espnme parere '" ..

•
li'
..,

PER LA REGOLARITA CONTABILE E L'ATTESTAZIONE DELLA
COPERTURA FINANZIARIA.

LA PRESENTE DELIBERAZIONE VIENE SOTTOSCRITTA NEI MODI DI
LEGGE

IL PRESIDENTE DI QUESTOA.T.C. VISTI GLI ATTI D'UFFICIO

ATTESTA

CHE COPIA CONFORME DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE:

- è depositata presso gli uffici dell'ATC ed è registrata nell'apposito registro
delle delibere;

- sarà inviata all'Amministrazione Provinciale di BARI (Servizio Caccia e
Pesca)

- sarà inviata al Collegio Provinciale dei Sindaci Revisori;
- è stata dichiarata esecutiva.

Bari -------------------------

•,
•


